



ATA DE PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N.º 052/2021

Às 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia trinta de junho do ano de dois mil e vinte e um, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a), Equipe Técnica de Apoio e Assessoria Jurídica para julgamento do procedimento licitatório de PREGÃO PRESENCIAL N.º 052/2021 que tem por objeto o "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ALFÁLTICA EM VIAS DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT." O edital da referida licitação foi disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, através do endereço eletrônico www.sorriso.mt.gov.br, bem como, seguindo a legislação, em todos os órgãos oficiais de publicação. Ato continuo iniciou os trabalhos com o recolhimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, bem como os documentos inerentes ao credenciamento das licitantes. Neste ato participa do certame as empresas:

EMPRESA	REPRESENTANTE
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI, CNPJ N.º 07.489.111/0001-52	ALAIR JOSÉ CAMERA, CPF N.º 556.366.919-04
BETUNEL INDÚSTRIA E COMERCIO S/A, CNPJ N.º 60.546.801/0031-20	HELBERT JOSÉ BARBOSA, CPF N.º 586.239.146-00
CONCREFORTE ARTEFAOS DE CIMENTO LTDA, CNPJ N.º 35.027.529/0001-83	GLEYDSON CAMPOS ROCHA, CPF N.º 871.551.761-68
EMAM – EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ N.º 04.420.916/0001-51	ANA MARIA SANTOS BRITO, CPF N.º 026.604.701-70
O. S. DA SILVA LTDA, CNPJ N.º 28.238.796/0001-34	OSNI SAMUEL DA SILVA, CPF N.º 835.241.181-00
THAIS SALTON GNOATO, CNPJ N.º 17.254.689/0001-83	LUIZ HENRIQUE MOLETA CONTE, CPF N.º 659.828.270-53
TRR RIO BONITO TRANSPORTADOR REVENDEDOR E RETALHISTA DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ N.º 00.579.990/0001-64	DOUGLAS MATHEUS EIDT, CPF N.º 975.243.791-53

Continuando os trabalhos reafirma-se que o julgamento será realizado respeitando todas as medidas de segurança adotadas em função da pandemia referente ao COVID 19, tais como: Sala de reunião ampla e arejada, distanciamento entre presentes, álcool em gel para todos participantes, todos participantes utilizando mascaras facial, medição de temperatura na entrada. Ato continuo prosseguiu o julgamento do referido procedimento licitatório com o julgamento das propostas de preços das licitantes, onde, foram abertos os envelopes de propostas das empresas licitantes, onde, todos os presentes analisaram e vistaram as propostas apresentadas. Neste ato a pregoeira concedeu o direito de manifestação verbal aos representantes legais das empresas, onde, não houve manifestações. Ato continuo a pregoeira juntamente com a equipe técnica de apoio e assessoria jurídica procederam a análise das propostas, onde, constaram que as empresas licitantes apresentaram propostas de acordo com os termos do edital, estando assim, devidamente classificadas para fase de lances. Antes de dar início a fase de lances a pregoeira, juntamente com a assessoria jurídica e equipe técnica de apoio, informou a todos os presentes para que tenham atenção e cuidados no momento de apresentar suas propostas, pois, o município tem conhecimento do atual cenário econômico, por isso, os representantes das empresas devem ter total atenção e cuidado nas suas margens de lucro para que não haja risco de inviabilizar o fornecimento dos itens durante a vigência das Atas de Registro de Preços, pois, considerando que, tanto o processo licitatório quanto o balizamento, foram realizados em período de maior elevação nos valores de mercado, eventuais pedidos de reequilíbrio serão analisados de maneira criteriosa e somente em casos excepcionais e que atentam todas as exigências legais, não sendo aceitável pedidos baseados unicamente em aumentos nos custos de compra de fornecedores. Neste ato registra-se que o julgamento foi de acordo com os termos do edital, bem como, com base nas Leis Federais 8666/1993, 10520/2002 e 123/2006. Registrou que o município exigirá o cumprimento das regras vigentes de controle e qualidade dos serviços a serem realizados. Apresentado os esclarecimentos, a Sra. Pregoeira, informou se alguém tinha alguma dúvida, quando não houve nenhum questionamento. Prosseguindo deu início a fase de lances verbais. Ato continuo após fase de lances declara-se vencedoras do certame as empresas:



EMPRESA
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI, CNPJ Nº 07.489.111/0001-52
BETUNEL INDÚSTRIA E COMERCIO S/A, CNPJ Nº 60.546.801/0031-20
CONCREFORTE ARTEFAOS DE CIMENTO LTDA, CNPJ Nº 35.027.529/0001-83
O. S. DA SILVA LTDA, CNPJ N.º 28.238.796/0001-34
THAIS SALTON GNOATO, CNPJ N.º 17.254.689/0001-83

Conforme relatório de vencedores anexo. Neste ato a presente ata foi lida a todos presentes, onde, todos declararam verbalmente que concordam com o resultado. Nada mais havendo, eu, MARISETE M. BARBIERI, lavrei a presente ata.

MARISETE MARCHIRO BARBIERI - PREGOEIRA

ROB EDSON L. DA SILVA – EQUIPE DE APOIO

CASSIANE PELLIZZARO CLAUS - EQUIPE DE APOIO

ESLEN PARRON MENDES - ASSESSORIA JURÍDICA – OAB/MT Nº17909

EMPRESA	ASSINATURA
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI, CNPJ Nº 07.489.111/0001-52	
BETUNEL INDÚSTRIA E COMERCIO S/A, CNPJ Nº 60.546.801/0031-20	
CONCREFORTE ARTEFAOS DE CIMENTO LTDA, CNPJ Nº 35.027.529/0001-83	
EMAM – EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ N.º 04.420.916/0001-51	
O. S. DA SILVA LTDA, CNPJ N.º 28.238.796/0001-34	
THAIS SALTON GNOATO, CNPJ N.º 17.254.689/0001-83	
TRR RIO BONITO TRANSPORTADOR REVENDEDOR E RETALHISTA DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ Nº 00.579.990/0001-64	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

MAPA DE LANCES E NEGOCIAÇÃO DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade:	Pregão Presencial	Número/Ano:	52/2021
Modo de disputa:	Fechado-Aberto	Data de abertura:	17/06/2021
Tipo de avaliação:	Por item	Critério de avaliação:	Menor preço
Registro de preço:	Sim	Condição de pagamento:	CONFORME DECRETO MUNICIPAL 440/2021
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não
Objeto da Licitação:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ALFÁTICA EM VIAS DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT.		

Lances

Não Exclusivo - Tipo de Avaliação: Por item

Descrição do Item: EMULSAO ASFALTICA - COMPOSTO DE ASFALTO DE PETROLEO CIMENTO ASFALTICO, - TIPO CAP 50/70, VISCOSIDADE 135 GRAUS CELSIUS, ECA 163 GRAUS CELSIUS POR 5 H,UTILIZADO EM PREPARACAO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE,PARA APLICACAO, O PRODUTO EM PAVIMENTACAO RODOVIARIA,COMO PROTECAO MECANICA (UTILIZAR NENHUMA),EMBALADO EM DIRETO PARA USINA, EM TONELADA

Código TCE: 429809-8
Unidade: t

Rodada Nº: 0

Quantidade: 1000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$5.014,00	R\$5.014.000,00	30/06/2021 09:13:51

Rodada Nº: 1

Quantidade: 1000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$4.980,00	R\$4.980.000,00	30/06/2021 09:14:24
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$4.970,00	R\$4.970.000,00	30/06/2021 09:14:27
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$4.960,00	R\$4.960.000,00	30/06/2021 09:14:32

Rodada Nº: 2

Quantidade: 1000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	Declinou	Declinou	Declinou
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$4.950,00	R\$4.950.000,00	30/06/2021 09:14:41
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$4.940,00	R\$4.940.000,00	30/06/2021 09:14:46

Rodada Nº: 3

Quantidade: 1000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$4.800,00	R\$4.800.000,00	30/06/2021 09:14:53
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$4.799,00	R\$4.799.000,00	30/06/2021 09:14:59

Rodada Nº: 4

Quantidade: 1000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$4.790,00	R\$4.790.000,00	30/06/2021 09:15:04



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$4.780,00	R\$4.780.000,00	30/06/2021 09:15:10
-----------------------------------	-------------	-----------------	---------------------

Rodada Nº: 5 Quantidade: 1000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$4.750,00	R\$4.750.000,00	30/06/2021 09:15:14
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$4.740,00	R\$4.740.000,00	30/06/2021 09:15:18

Rodada Nº: 6 Quantidade: 1000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$4.700,00	R\$4.700.000,00	30/06/2021 09:15:21
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$4.699,00	R\$4.699.000,00	30/06/2021 09:15:26

Rodada Nº: 7 Quantidade: 1000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$4.680,00	R\$4.680.000,00	30/06/2021 09:15:29
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$4.660,00	R\$4.660.000,00	30/06/2021 09:15:37

Rodada Nº: 8 Quantidade: 1000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$4.650,00	R\$4.650.000,00	30/06/2021 09:15:40
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	Declinou	Declinou	Declinou

Descrição do Item: TUBULAÇÃO DE DRENAGEM URBANA D= 800 MM - TUBO DE CONCRETO ARMADO - FABRICACAO CONFORME NBR 8890, NBR 9794, ETC., COM DIAMETRO DE 800 MM,, CLASSE CA1,, COM COMPRIMENTO UTIL DE 500 MM,, DEVEM SER FORNECIDOS SEM ACESSORIOS, PARA SER UTILIZADO EM EXECUCAO DE POCOS

Código TCE: 107246-3
Unidade: m

Rodada Nº: 0 Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$350,00	R\$175.000,00	30/06/2021 09:35:33

Rodada Nº: 1 Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$345,00	R\$172.500,00	30/06/2021 09:37:28
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$340,00	R\$170.000,00	30/06/2021 09:37:30

Rodada Nº: 2 Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$330,00	R\$165.000,00	30/06/2021 09:37:33
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$325,00	R\$162.500,00	30/06/2021 09:37:37

Rodada Nº: 3 Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$320,00	R\$160.000,00	30/06/2021 09:37:39
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$305,00	R\$152.500,00	30/06/2021 09:37:42

Rodada Nº: 4 Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$300,00	R\$150.000,00	30/06/2021 09:37:56
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$295,00	R\$147.500,00	30/06/2021 09:38:00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

Rodada Nº: 5

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	Declinou	Declinou	Declinou

Descrição do Item: OLEO COMBUSTIVEL - DIESEL, S-500

Código TCE: 0000757
Unidade: l

Rodada Nº: 0

Quantidade: 350000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$4,51	R\$1.578.500,00	30/06/2021 09:23:18

Rodada Nº: 1

Quantidade: 350000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
TRR RIO BONITO TRANS. REV. E RET. DE PETROLEO LTDA	R\$4,50	R\$1.575.000,00	30/06/2021 09:23:37
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$4,49	R\$1.571.500,00	30/06/2021 09:23:43

Rodada Nº: 2

Quantidade: 350000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
TRR RIO BONITO TRANS. REV. E RET. DE PETROLEO LTDA	R\$4,49	R\$1.569.750,00	30/06/2021 09:26:15
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$4,48	R\$1.568.000,00	30/06/2021 09:26:22

Rodada Nº: 3

Quantidade: 350000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
TRR RIO BONITO TRANS. REV. E RET. DE PETROLEO LTDA	R\$4,47	R\$1.564.500,00	30/06/2021 09:26:28
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$4,46	R\$1.561.000,00	30/06/2021 09:26:33

Rodada Nº: 4

Quantidade: 350000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
TRR RIO BONITO TRANS. REV. E RET. DE PETROLEO LTDA	R\$4,45	R\$1.557.500,00	30/06/2021 09:26:38
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$4,44	R\$1.554.000,00	30/06/2021 09:26:44

Rodada Nº: 5

Quantidade: 350000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
TRR RIO BONITO TRANS. REV. E RET. DE PETROLEO LTDA	R\$4,43	R\$1.550.500,00	30/06/2021 09:26:49
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$4,42	R\$1.547.000,00	30/06/2021 09:26:55

Rodada Nº: 6

Quantidade: 350000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
TRR RIO BONITO TRANS. REV. E RET. DE PETROLEO LTDA	Declinou	Declinou	Declinou

Descrição do Item: EMULSAO ASFALTICA RR-2C

Código TCE: 206251-8
Unidade: t

Rodada Nº: 0

Quantidade: 200,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$3.580,00	R\$716.000,00	30/06/2021 09:20:20

Rodada Nº: 1

Quantidade: 200,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
------------	----------------	-------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$3.570,00	R\$714.000,00	30/06/2021 09:20:33
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$3.560,00	R\$712.000,00	30/06/2021 09:20:36
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$3.540,00	R\$708.000,00	30/06/2021 09:20:43

Rodada Nº: 2

Quantidade: 200,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$3.530,00	R\$706.000,00	30/06/2021 09:20:48
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$3.500,00	R\$700.000,00	30/06/2021 09:20:51
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$3.490,00	R\$698.000,00	30/06/2021 09:20:56

Rodada Nº: 3

Quantidade: 200,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$3.480,00	R\$696.000,00	30/06/2021 09:21:00
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$3.470,00	R\$694.000,00	30/06/2021 09:21:08
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$3.460,00	R\$692.000,00	30/06/2021 09:21:16

Rodada Nº: 4

Quantidade: 200,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$3.450,00	R\$690.000,00	30/06/2021 09:21:28
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$3.440,00	R\$688.000,00	30/06/2021 09:21:32
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$3.438,00	R\$687.600,00	30/06/2021 09:21:51

Rodada Nº: 5

Quantidade: 200,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$3.430,00	R\$686.000,00	30/06/2021 09:21:59
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$3.425,00	R\$685.000,00	30/06/2021 09:22:07
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$3.424,00	R\$684.800,00	30/06/2021 09:22:14

Rodada Nº: 6

Quantidade: 200,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$3.400,00	R\$680.000,00	30/06/2021 09:22:19
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	Declinou	Declinou	Declinou
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$3.398,00	R\$679.600,00	30/06/2021 09:22:33

Rodada Nº: 7

Quantidade: 200,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$3.397,50	R\$679.500,00	30/06/2021 09:22:52
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	Declinou	Declinou	Declinou

Descrição do Item: PÓ DE PEDRA - CALCÍTICA OU BASALTO

Código TCE: 82009-1
Unidade: t

Rodada Nº: 0

Quantidade: 9000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
OSNI SAMUEL DA SILVA	R\$115,00	R\$1.035.000,00	30/06/2021 09:28:16

Descrição do Item: TUBO DE CONCRETO ARMADO - FABRICACAO CONFORME, COM DIAMETRO DE 1000 MM, CLASSE CA1, COM COMPRIMENTO UTIL DE 1000 MM

Código TCE: 00016005
Unidade: m

Rodada Nº: 0

Quantidade: 500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$495,00	R\$247.500,00	30/06/2021 09:33:42

Rodada Nº: 1 Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$490,00	R\$245.000,00	30/06/2021 09:34:08
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$485,00	R\$242.500,00	30/06/2021 09:34:17

Rodada Nº: 2 Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$480,00	R\$240.000,00	30/06/2021 09:34:19
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$475,00	R\$237.500,00	30/06/2021 09:34:21

Rodada Nº: 3 Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$470,00	R\$235.000,00	30/06/2021 09:34:24
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$465,00	R\$232.500,00	30/06/2021 09:34:26

Rodada Nº: 4 Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$450,00	R\$225.000,00	30/06/2021 09:34:30
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$440,00	R\$220.000,00	30/06/2021 09:34:33

Rodada Nº: 5 Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$430,00	R\$215.000,00	30/06/2021 09:34:36
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$425,00	R\$212.500,00	30/06/2021 09:34:38

Rodada Nº: 6 Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$420,00	R\$210.000,00	30/06/2021 09:34:42
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$410,00	R\$205.000,00	30/06/2021 09:34:44

Rodada Nº: 7 Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$405,00	R\$202.500,00	30/06/2021 09:34:50
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$403,00	R\$201.500,00	30/06/2021 09:34:53

Rodada Nº: 8 Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	Declinou	Declinou	Declinou

Descrição do Item: TUBO DE CONCRETO - ARMADO,CLASSE C.A-1, MACHO/FEMEA, DN 1200MM,PARA AGUAS PLUVIAIS

Código TCE: 00023590
Unidade: m

Rodada Nº: 0

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$680,00	R\$340.000,00	30/06/2021 09:28:51

Rodada Nº: 1

Quantidade: 500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$675,00	R\$337.500,00	30/06/2021 09:30:07
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$660,00	R\$330.000,00	30/06/2021 09:30:39

Rodada Nº: 2

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$650,00	R\$325.000,00	30/06/2021 09:30:44
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$645,00	R\$322.500,00	30/06/2021 09:30:49

Rodada Nº: 3

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$640,00	R\$320.000,00	30/06/2021 09:30:52
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$635,00	R\$317.500,00	30/06/2021 09:30:56

Rodada Nº: 4

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$630,00	R\$315.000,00	30/06/2021 09:31:00
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$625,00	R\$312.500,00	30/06/2021 09:31:02

Rodada Nº: 5

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$615,00	R\$307.500,00	30/06/2021 09:31:07
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$610,00	R\$305.000,00	30/06/2021 09:31:11

Rodada Nº: 6

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$600,00	R\$300.000,00	30/06/2021 09:31:13
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$595,00	R\$297.500,00	30/06/2021 09:32:07

Rodada Nº: 7

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$590,00	R\$295.000,00	30/06/2021 09:32:09
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$580,00	R\$290.000,00	30/06/2021 09:32:13

Rodada Nº: 8

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$575,00	R\$287.500,00	30/06/2021 09:32:16
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$570,00	R\$285.000,00	30/06/2021 09:32:25

Rodada Nº: 9

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$565,00	R\$282.500,00	30/06/2021 09:32:29
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$560,00	R\$280.000,00	30/06/2021 09:32:38

Rodada Nº: 10

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$555,00	R\$277.500,00	30/06/2021 09:32:42
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	Declinou	Declinou	Declinou



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

Descrição do Item: TUBULAÇÃO DE DRENAGEM URBANA D=400MM

Código TCE: 0005378
Unidade: m

Rodada Nº: 0

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$80,00	R\$40.000,00	30/06/2021 09:38:26

Rodada Nº: 1

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	R\$79,00	R\$39.500,00	30/06/2021 09:39:39
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$76,00	R\$38.000,00	30/06/2021 09:39:55

Rodada Nº: 2

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	Declinou	Declinou	Declinou

Descrição do Item: TUBULAÇÃO DE DRENAGEM URBANA D=600MM

Código TCE: 105812-6
Unidade: m

Rodada Nº: 0

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$220,00	R\$110.000,00	30/06/2021 09:40:17

Rodada Nº: 1

Quantidade: 500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
THAIS SALTON GNOATO	Declinou	Declinou	Declinou

Descrição do Item: PEDRISCO

Código TCE: 0001676
Unidade: t

Rodada Nº: 0

Quantidade: 6500,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
OSNI SAMUEL DA SILVA	R\$110,00	R\$715.000,00	30/06/2021 09:27:55

Descrição do Item: PEDRA BRITA Nº1

Código TCE: 0001676
Unidade: t

Rodada Nº: 0

Quantidade: 4000,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
OSNI SAMUEL DA SILVA	R\$110,00	R\$440.000,00	30/06/2021 09:27:24

Descrição do Item: EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI

Código TCE: 00021082
Unidade: t

Rodada Nº: 0

Quantidade: 300,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$3.120,00	R\$936.000,00	30/06/2021 09:16:34

Rodada Nº: 1

Quantidade: 300,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$3.100,00	R\$930.000,00	30/06/2021 09:16:52
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$3.090,00	R\$927.000,00	30/06/2021 09:17:01
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$3.050,00	R\$915.000,00	30/06/2021 09:17:08

Rodada Nº: 2

Quantidade: 300,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
------------	----------------	-------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$3.040,00	R\$912.000,00	30/06/2021 09:17:12
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$3.030,00	R\$909.000,00	30/06/2021 09:17:19
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$2.990,00	R\$897.000,00	30/06/2021 09:17:30

Rodada Nº: 3

Quantidade: 300,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$2.980,00	R\$894.000,00	30/06/2021 09:17:35
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$2.970,00	R\$891.000,00	30/06/2021 09:17:44
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$2.950,00	R\$885.000,00	30/06/2021 09:17:53

Rodada Nº: 4

Quantidade: 300,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$2.940,00	R\$882.000,00	30/06/2021 09:17:57
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	R\$2.930,00	R\$879.000,00	30/06/2021 09:17:59
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$2.900,00	R\$870.000,00	30/06/2021 09:18:18

Rodada Nº: 5

Quantidade: 300,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$2.750,00	R\$825.000,00	30/06/2021 09:18:31
EMAM EMULSOES E TRANSPORTES LTDA.	Declinou	Declinou	Declinou
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$2.740,00	R\$822.000,00	30/06/2021 09:18:49

Rodada Nº: 6

Quantidade: 300,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$2.730,00	R\$819.000,00	30/06/2021 09:18:52
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$2.720,00	R\$816.000,00	30/06/2021 09:18:56

Rodada Nº: 7

Quantidade: 300,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$2.715,00	R\$814.500,00	30/06/2021 09:19:01
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$2.705,00	R\$811.500,00	30/06/2021 09:19:09

Rodada Nº: 8

Quantidade: 300,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$2.700,00	R\$810.000,00	30/06/2021 09:19:25
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	R\$2.690,00	R\$807.000,00	30/06/2021 09:19:45

Rodada Nº: 9

Quantidade: 300,00

Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	Declinou	Declinou	Declinou



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

SORRISO, 30 de Junho de 2021

Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

RELATÓRIO DE VENCEDORES COM VALORES

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade:	Pregão Presencial	Número/Ano:	52/2021
Modo de disputa:	Fechado-Aberto	Data de abertura:	17/06/2021
Tipo de avaliação:	Por item	Critério de avaliação:	Menor preço
Registro de preço:	Sim	Condição de pagamento:	CONFORME DECRETO MUNICIPAL 440/2021
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não
Objeto da Licitação:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO ALFÁLTICA EM VIAS DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT.		

VENCEDORES:

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	07.489.111/0001-52	R\$2.354.000,00
BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	60.546.801/0031-02	R\$5.329.500,00
CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	35.027.529/0001-83	R\$497.000,00
OSNI SAMUEL DA SILVA	28.238.796/0001-34	R\$2.190.000,00
THAIS SALTON GNOATO	17.254.689/0001-83	R\$277.500,00
Total:		R\$10.648.000,00

ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI

	Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	836668	OLEO COMBUSTIVEL - DIESEL, S-500	ARAPETR O	l	350000,0000	R\$4,4200	R\$1.547.000,00
2	847757	EMULSAO ASFALTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	ARAPETR O	t	300,0000	R\$2.690,0000	R\$807.000,00

Valor Total: R\$2.354.000,00

THAIS SALTON GNOATO

	Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	847146	TUBO DE CONCRETO - ARMADO, CLASSE C.A-1, MACHO/FEMEA, DN 1200MM, PARA AGUAS PLUVIAIS	PRÓPRIA	m	500,0000	R\$555,0000	R\$277.500,00

Valor Total: R\$277.500,00

CONCRETOFORTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

	Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
--	--------	-------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

1	836084	TUBULAÇÃO DE DRENAGEM URBANA D= 800 MM - TUBO DE CONCRETO ARMADO - FABRICACAO CONFORME NBR 8890, NBR 9794, ETC., COM DIAMETRO DE 800 MM,, CLASSE CA1,, COM COMPRIMENTO UTIL DE 500 MM,, DEVEM SER FORNECIDOS SEM ACESSORIOS, PARA SER UTILIZADO EM EXECUCAO DE POCOS	m	500,0000	R\$295,0000	R\$147.500,00
2	847145	TUBO DE CONCRETO ARMADO - FABRICACAO CONFORME, COM DIAMETRO DE 1000 MM, CLASSE CA1, COM COMPRIMENTO UTIL DE 1000 MM	m	500,0000	R\$403,0000	R\$201.500,00
3	847242	TUBULAÇÃO DE DRENAGEM URBANA D=400MM	m	500,0000	R\$76,0000	R\$38.000,00
4	847243	TUBULAÇÃO DE DRENAGEM URBANA D=600MM	m	500,0000	R\$220,0000	R\$110.000,00

Valor Total: R\$497.000,00**BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A**

	Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	835451	EMULSAO ASFALTICA - COMPOSTO DE ASFALTO DE PETROLEO CIMENTO ASFALTICO, - TIPO CAP 50/70, VISCOSIDADE 135 GRAUS CELSIUS, ECA 163 GRAUS CELSIUS POR 5 H,UTILIZADO EM PREPARACAO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE,PARA APLICACAO, O PRODUTO EM PAVIMENTACAO RODOVIARIA,COMO PROTECAO MECANICA (UTILIZAR NENHUMA) ,EMBALADO EM DIRETO PARA USINA, EM TONELADA	Petrobras	t	1000,0000	R\$4.650,0000	R\$4.650.000,00
2	839705	EMULSAO ASFALTICA RR-2C	PRÓPRIA	t	200,0000	R\$3.397,5000	R\$679.500,00

Valor Total: R\$5.329.500,00**OSNI SAMUEL DA SILVA**

	Código	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	839710	PÓ DE PEDRA - CALCÍTICA OU BASALTO		t	9000,0000	R\$115,0000	R\$1.035.000,00
2	847247	PEDRISCO		t	6500,0000	R\$110,0000	R\$715.000,00
3	847248	PEDRA BRITA Nº1		t	4000,0000	R\$110,0000	R\$440.000,00

Valor Total: R\$2.190.000,00**ITENS FRUSTRADOS/CANCELADOS:**

Código	Item	Motivo do cancelamento	Data do cancelamento	Cancelamento
836080	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C15, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 80 +/- 10 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953) -	Deserto	30/06/2021	Deserto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

	TABELA SINAPI - 74138/001 -,CONCRETO USINADO NAO BOMBEAVEL FCK=15MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO E ADENSAMENTO			
842122	CIMENTO PORTLAND - CP II ,CONFORME NORMA NBR-11578, EB-208, MB-1153	Deserto	30/06/2021	Deserto